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1601*
AFSHAR ALT.  Rostrotes Innenfeld mit sechs blumenförmigen Medaillons 
in bunten Farben. Dreistufige Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise 
leichte Gebrauchsspuren. 167x210 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1602
AFSHAR ANTIK.  Weisses Innenfeld, durchgemustert mit Drachenmo-
tiven in zarten Pastellfarben. Mehrstufige Bordüre. Stellenweise Ge-
brauchsspuren. 133x158 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1603
AKSTAFA ANTIK.  Dunkelbalues Innenfeld geometrisch gemustert. Weis-
se Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren, 
sonst gute Erhaltung. 132x250 cm.  

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 080 / 2 920)

1604*
BAKSHISH ANTIK.  Blaues Innenfeld gemustert mit stilisierten Pflanzen-
motiven in harmonischen Farben. Rostrote Bordüre mit Blumenranken. 
Gebrauchsspuren. 280x295 cm.  

CHF 8 000 / 10 000
(€ 6 670 / 8 330)

1605*
BACHTIAR ANTIK.  Schwarzes Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon. Der 
ganze Teppich gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven. Blaue Bordüre 
mit Blumenranken. Beidseitig eingekürzt. 125x205 cm.  

CHF 300 / 400
(€ 250 / 330)

1606
BACHTIAR ANTIK.  Beiges Innenfeld mit grünen Ecklösungen, fein ge-
mustert mit Pflanzen und Tieren in zarten Pastellfarben. Rostrote Bordüre 
mit Blumenranken. Starke Gebrauchsspuren. 140x205 cm.  

CHF 1 200 / 1 600
(€ 1 000 / 1 330)

1607*
BACHTIAR ANTIK.  Rotes Innenfeld mit Zentralmedaillon und beigen 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten. Schwarze 
Bordüre. Leichte Gebrauchsspuren. 355x655 cm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 500 / 4 170)

1608*
BENLIAN TABRIZ ANTIK.  Hellblaues Innenfeld, durchgemustert mit sti-
lisierten Pflanzen und Tieren in schönen Pastellfarben. Hellgrüne Bordüre 
mit Blüten. Gute Erhaltung. 285x378 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)
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1609
BERGAMA ANTIK.  Helles Innenfeld, geometrisch gemustert in zarten 
Pastellfarben. Gelbe Bordüre mit kreuzförmigen Medaillons. Gleichmässig 
abgetreten. 118x153 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1610*
BESSARABIEN KELIM ALT.  Beiges Innenfeld mit Pflanzen und Tieren. 
Dreistufige Bordüre in Blau, Rostrot und Braun. Gute Erhaltung. 185x280 
cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1611
BORDJALU ANTIK.  Schmales Innenfeld in Rot. Der ganze Teppich 
geometrisch gemustert. Weisse Bordüre mit hakenbesetzten Medaillons. 
Stellenweise restauriert, mit Gebrauchsspuren. 133x275 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1612
CHINA ALT.  Dunkelblaues Innenfeld gemustert mit Pflanzen und Tieren in 
bunten Farben. Leichte Gebrauchsspuren. 108x165 cm.  

CHF 500 / 700
(€ 420 / 580)

1613*
CHINA ALT.  Flusslandschaft mit einem Storch und einem Hirsch. Stellen-
weise Gebrauchsspuren. 67x128 cm.  

CHF 500 / 700
(€ 420 / 580)

1614
CHINA ALT.  Oranges Innenfeld mit Drachen und Fledermäusen. Rote 
Bordüre mit stilisierten Pflanzenmotiven. Stellenweise Gebrauchsspuren. 
90x164 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1615
CHINA ANTIK.  Bordeaux Innenfeld, durchgemustert mit hellblauen 
Blumen. Schmale Bordüre in Hellblau und Rosa. Stellenweise leichte Ge-
brauchsspuren. 100x165 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1616
CHINA ANTIK.  Braunes Innenfeld mit floralen Medaillons in bunten 
Farben. Orange Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise Gebrauchs-
spuren. 145x197 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)
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1617
CHINA ANTIK.  Oranges Innenfeld mit drei roten Medaillons, rote Bordüre 
mit Blumenranken. Stellenweise Gebrauchsspuren. 75x134 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1618
CHINA BILDTEPPICH ALT.  Dunkelblaues Innenfeld mit Landschaftsme-
daillon. Schwarze Bordüre mit Blumenranken. Leichte Gebrauchsspuren. 
125x200 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1619*
ERSARI ANTIK.  Blau, rotes Innenfeld, geometrisch gemustert mit recht-
eckigen Medaillons. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren. 200x255 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1620
FACHRALO ANTIK.  Rotes Innenfeld mit Stabmedaillon. Der ganze Tep-
pich geometrisch gemustert. Weisse Bordüre mit stilisierten Blumenran-
ken. Enden eingekürzt, stellenweise restauriert mit Gebrauchsspuren. 
132x210 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1621*
FERAGHAN ALT.  Rostrotes Innenfeld mit dunkelblauem Zentralmedaillon 
und weissen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken in zarten 
Pastellfarben. Dunkelblaue Bordüre mit stilisierten Blüten. Stellenweise 
leichte Gebrauchsspuren. 140x200 cm.  

CHF 4 000 / 5 000
(€ 3 330 / 4 170)

1622
FERAGHAN ALT.  Dunkelblaues Innenfeld mit hellblauem Zentralmedail-
lon. Der ganze Teppich durchgemustert mit Blumenranken in bunten 
Farben. Rostrote Bordüre mit grossen Blüten. Stellenweise leichte Ge-
brauchsspuren. 231x550 cm.  

CHF 1 400 / 1 800
(€ 1 170 / 1 500)

1623
GASCHGAI WIEGE ALT.  Horizontal gestreift, mit hakenbesetzten Medail-
lons. Gute Erhaltung. 100x50x40 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1624
GASCHGAI ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld mit drei weissen Medaillons. 
Der ganze Teppich geometrisch gemustert mit stilisierten Pflanzen und 
Tieren. Schmale Bordüre. Stellenweise Gebrauchsspuren. 133x193 cm.  

CHF 1 200 / 1 600
(€ 1 000 / 1 330)
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1625*
GASCHGAI KELIM ALT.  Innenfeld horizontal gestreift mit geometrischem 
Muster. Gute Erhaltung. 170x340 cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1626*
GENDJE ANTIK.  Weiss, blaues Innenfeld, wabenartig gemustert mit 
Sternmotiven in harmonischen Farben. Rostrote Bordüre mit stilisierten 
Blüten. Restauriert, mit Gebrauchsspuren, einseitig leicht eingekürzt. 
115x211 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1627
GHOM SEIDE.  Innenfeld mit rot, schwarzem Zentralmedaillon und altrosa 
Ecklösungen. Der ganze Teppich fein gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten. Schwarze Bordüre. 200x300 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1628
GHOM.  Weissgrundig, gemustert mit Vasen, Tieren und Menschen. 
Schwarze Bordüre. Guter Zustand. 113x155 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1629
HEREKE ALT.  Dunkelblaues Innenfeld, durchgemustert mit floralen 
Medaillons in zarten Pastellfarben. Rote Bordüre mit Blumenranken und 
Palmetten. Gute Erhaltung. 240x365 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)

1630
HEREKE ALT.  Blau, weisses Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon. Der 
ganze Teppich fein gemustert mit Pflanzenmotiven in harmonischen 
Farben. Dunkelblaue Bordüre mit Blumenranken. Guter Zustand.  
280x370 cm.  

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 330 / 5 000)

1631
HEREKE SEIDE, ALT.  Der ganze Teppich gemustert mit Pflanzen und 
Tieren in bunten Farben. Gute Erhaltung. 90x220 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1632
HEREKE SEIDE.  Beiges Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon, fein ge-
mustert mit Blumenranken, Palmetten und 4 Grashüppern. Rote Bordüre. 
Leichte Gebrauchsspuren. 112x175 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)
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1633
HEREKE SEIDE.  Blau, beiges Innenfeld, fein gemustert mit Blumenmoti-
ven in zarten Pastellfarben, beige Bordüre mit Blumenranken. 75x113 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1634*
HERIZ ANTIK.  Beiges Innenfeld mit rot, schwarzem Zentralmedaillon, in 
typischer Manier gemustert. Blaue Bordüre mit stilisierten Blüten. Starke 
Gebrauchsspuren. 305x450 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1635
HERIZ ANTIK.  Wuchtiges Zentralmedaillon in Schwarz und Altrosa auf 
rotem Grund mit grünen Ecklösungen. Der ganze Teppich gemustert mit 
stilisierten Pflanzenmotiven in harmonischen Farben. Weisse Nebenbor-
düre mit Inschriftkartuschen, breite Hauptbordüre in Rot mit Blumen-
ranken. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren, sonst gute Erhaltung. 
412x590 cm.  

CHF 14 000 / 18 000
(€ 11 670 / 15 000)

1636*
HERIZ SERAPI ANTIK.  Rosa Innenfeld mit wuchtigem Zentralmedaillon, 
in typischer Manier gemustert. Schwarze Bordüre mit stilisierten Ranken. 
Starke Gebrauchsspuren. 240x350 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1637
ISFAHAN ALT.  Weisses Innenfeld mit hellblauem Zentralmedaillon, fein 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten in zarten Pastellfarben. 
Hellgraue Bordüre mit Blumenranken. Guter Zustand. 260x400 cm.  

CHF 5 000 / 7 000
(€ 4 170 / 5 830)

1638
ISFAHAN, SIG. „ESMAELIAN“.  Weissgrundig mit Zentralmedaillon und 
blauen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
beige Bordüre. Stellenweise kleine Mottenschäden. 145x220 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1639
KARABACH ALT.  Schwarzes Innenfeld mit rotem Mihrab. Mehrstufige 
Bordüre mit Blumenmotiven in harmonischen Farben. Gute Erhaltung. 
110x195 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1640*
KARABACH ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit drei sternförmigen Medail-
lons. Der ganze Teppich geometrisch gemustert. Schwarze Bordüre. 
Leichte Gebrauchsspuren. 130x230 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1641
KARABACH KELIM ANTIK.  Schwarzes Innenfeld geometrisch gemustert 
in harmonischen Farben. Graue Bordüre. Gute Erhaltung. 188x300 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1642
KARABACH LÄUFER ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld, durchgemustert 
mit stilisierten Blumen in bunten Farben. Rostrote Bordüre mit Blumen-
ranken. Stellenweise restauriert mit Gebrauchsspuren. 148x433 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1643*
KASAK ALT.  Blaugrundig mit drei sternförmigen Medaillons. Weisse Bor-
düre mit stilisierten Ranken. Guter Zustand. 126x240 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1644*
KASAK ALT.  Rostrotes Innenfeld mit drei hakenbesetzten Medaillons. 
Dunkelblaue Bordüre. Gute Erhaltung. 140x205 cm.  

CHF 300 / 400
(€ 250 / 330)
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1645
KASAK ALT.  Rot, blaues Zentralmedaillon auf blauem Grund. Der ganze 
Teppich geometrisch gemustert. Vierstufige Bordüre mit stilisierten 
Ranken. Gute Erhaltung. 150x220 cm.  

CHF 600 / 900
(€ 500 / 750)

1646
KASAK ALT.  Rot, blaues Innenfeld mit fünf Medaillons. Der ganze Teppich 
geometrisch gemustert in bunten Farben. Dreistufige Bordüre. Gute 
Erhaltung. 220x385 cm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 250 / 2 080)

1647
KASAK ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit fünf hakenbesetzten Medaillons, 
weisse Bordüre mit stilisierten Ranken. Guter Zustand. 115x195 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1648
KASAK ANTIK.  Rotes Innenfeld geometrisch gemustert. Zweistufige 
Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren. 
Einseitig leicht eingekürzt. 120x150 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1649
KASAK ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit drei sternförmigen Medaillons, 
geometrisch gemustert. Weisse Bordüre mit Blumenranken. Gute Erhal-
tung, stellenweise fachmännisch restauriert. 128x212 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1650
KASAK ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld mit drei hakenbesetzten Medail-
lons. Weisse Bordüre mit stilisierten Blüten. Gute Erhaltung. 136x220 cm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 250 / 2 080)

1651
KASAK ANTIK.  Schildförmiges Zentralmedaillon auf rostrotem Grund. 
Der ganze Teppich geometrisch gemustert, weisse Bordüre mit stilisier-
tem Ranken. Restauriert mit leichten Gebrauchsspuren. 145x270 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1652*
KASHAN ALT.  Rotes Innenfeld mit dunkelblauem Zentralmedaillon. Der 
ganze Teppich üppig gemustert mit Blumenranken und Palmetten. Dun-
kelblaue Bordüre. Guter Zustand. 315x430 cm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 500 / 4 170)

1653
KASHAN ALT.  Rotgrundig, durchgemustert mit Blumenranken und Pal-
metten. Dunkelblaue Bordüre. Guter Zustand. 395x710 cm.  

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 330 / 5 000)

1654*
KASHAN BILDTEPPICH ANTIK.  Landschaftsdarstellung mit Menschen 
und Tieren. Gute Erhaltung. 120x150 cm.  

CHF 4 000 / 5 000
(€ 3 330 / 4 170)
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1655
KASHAN GEBET ANTIK.  Beiges Mihrab mit rosa Zwickeln, fein gemus-
tert mit Inschriftkartuschen und Blumenranken. Hellgrüne Bordüre. Gute 
Erhaltung. 104x145 cm  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)

1656
KASHAN MOHTASHEM ANTIK.  Beiges Innenfeld, fein gemustert mit 
Pflanzen und Tieren in zarten Pastellfarben. Schwarze Bordüre mit stili-
sierten Ranken. Starke Gebrauchsspuren. 132x190 cm.  

CHF 600 / 900
(€ 500 / 750)

1657
KASHAN SEIDE ALT.  Rotes Innenfeld mit Zentralmedaillon und weissen 
Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten. Leichte 
Gebrauchsspuren. 130x200 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1658
KASHAN SEIDE ANTIK.  Innenfeld in Altrosa, fein gemustert mit Pflanzen 
und Vögeln in zarten Pastellfarben. Grüne Bordüre mit Inschriftkartu-
schen. Fransen beidseitig ergänzt, sonst gut erhalten. 100x150 cm.  

CHF 5 000 / 6 000
(€ 4 170 / 5 000)
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1659
KASHAN SEIDE ANTIK.  Weisses Innenfeld mit rostrotem Zentralmedail-
lon, der ganze Teppich fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten 
in zarten Pastellfarben. Dunkelblaue Bordüre. 
Gute Erhaltung 177x286 cm.  

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 330 / 12 500)

1660
KAUKASE ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld, geometrisch gemustert mit 
stilisierten Pflanzenmotiven. Dreistufige Bordüre in Weiss und Hellblau. 
Gleichmässig leicht abgetreten. 110x160 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1661
KAUKASE ANTIK.  Rosa Innenfeld geometrisch gemustert, weisse Bordü-
re mit stilisiertem Ranken. Stellenweise Gebrauchsspuren. 115x170 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1662
KAUKASE ANTIK.  Dunkles Innenfeld mit sternförmigen Medaillons. Weis-
se Bordüre geometrisch gemustert mit stilisierten Ranken. Restauriert, 
mit Gebrauchsspuren. 120x206 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)
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1663*
KAUKASE ANTIK.  Gelbes Innenfeld, durchgemustert mit stilisierten 
Blumen. Rote Bordüre mit sternförmigen Ranken. Gute Erhaltung.  
125x250 cm.  

CHF 1 200 / 1 500
(€ 1 000 / 1 250)

1664
KAUKASE ANTIK.  Weisses Innenfeld geometrisch gemustert, beige 
Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise Restauriert. 80x170 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1665
KAUKASE ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld mit drei Medaillons, geome-
trisch gemustert mit Sternmotiven in harmonischen Farben. Schmale 
Bordüre mit Blumenranken. Einseitig eingekürzt mit leichten Gebrauchs- 
spuren, restauriert. 90x150 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1666*
KAYSERI BILDTEPPICH ANTIK.  Rot, beiges Innenfeld, gemustert mit 
Menschen- und Tierdarstellungen in zarten Pastellfarben. Beige Bordüre 
mit Inschriftkartuschen. Starke Gebrauchsspuren. 130x160 cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1667
KAYSERI GEBET ALT.  Beiges Mihrab, dreistufige Bordüre mit stilisierten 
Blumenranken in zarten Pastellfarben, leichte Gebrauchsspuren.  
80x120 cm.  

CHF 300 / 400
(€ 250 / 330)

1668
KAYSERI SEIDE GEBET ANTIK.  Beiges Mihrab mit grauen Zwickeln. Helle 
Bordüre mit Blumenranken. Leichte Gebrauchsspuren. 117x180 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1669
KAYSERI SEIDE, GEBET ANTIK.  Grünes Mihrab mit weissen Zwickeln. 
Weisse Bordüre mit stilisierten Blumenranken. Gleichmässige Gebrauchs-
spuren. 122x160 cm.  

CHF 600 / 900
(€ 500 / 750)

1670*
KELIM ANTIK.  Horizontal gestreiftes Innenfeld mit geometrischem Mus-
ter. Stellenweise Gebrauchsspuren. 160x285 cm.  

CHF 300 / 400
(€ 250 / 330)
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1671*
KELIM ANTIK.  Rostrotes Innenfeld geometrisch gemustert. Stellenweise 
Gebrauchsspuren. 170x260 cm.  

CHF 300 / 400
(€ 250 / 330)

1672*
KERMAN ALT.  Hellgrünes Innenfeld mit schwarzem Zentralmedaillon. 
Fein gemustert mit Blumenranken in zarten Pastellfarben. Weisse Bordü-
re. Stellenweise Gebrauchsspuren, Fransen ergänzt. 280x385 cm.  

CHF 3 500 / 4 000
(€ 2 920 / 3 330)

1673
KERMAN ANTIK.  Weisses Innenfeld mit Zentralmedaillon und roten 
Ecklösungen. Der ganze Teppich üppig gemustert mit Blumenranken in 
bunten Farben. Schwarze Bordüre. Gute Erhaltung. 146x225 cm.  

CHF 1 200 / 1 600
(€ 1 000 / 1 330)

1674
KERMAN ANTIK.  Weisses Innenfeld mit Zentralmedaillon und roten 
Ecklösungen. Der ganze Teppich üppig gemustert mit Blumenranken in 
zarten Pastellfarben. Schwarze Bordüre. Gute Erhaltung. 147x225 cm.  

CHF 1 200 / 1 600
(€ 1 000 / 1 330)

1675*
KERMAN ANTIK.  Innenfeld bunt gemustert mit floralen Medaillons. Breite 
Bordüre in Weiss mit Blumenranken. Stellenweise Gebrauchsspuren. 
290x395 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)

1676
KERMAN BILDTEPPICH ANTIK.  Hellgrünes Innenfeld mit Darstellung von 
drei Herrschern in schönen Pastellfarben. Braune Bordüre mit Tierkartu-
schen. Leichte Gebrauchsspuren, sonst gute Erhaltung. 135x178 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)

1677*
KASHAN ANTIK.  Gelbes Innenfeld, üppig gemustert mit Pflanzenmoti-
ven in zarten Pastellfarben. Blaue Bordüre mit Blumen und Vögeln. Leichte 
Gebrauchsspuren. 130x200 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1678*
KHOTAN ANTIK.  Braunes Innenfeld mit blauen Medaillons, floral 
gemustert. Breite Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise starke 
Gebrauchsspuren. 330x410 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)
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1679
KIRSHIR FRIEDHOFSTEPPICH ANTIK.  Auberginefarbiges Innenfeld, 
geometrisch gemustert mit stilisierten Bäumen. Weisse Bordüre mit Blu-
menranken. Stellenweise restauriert, mit Gebrauchsspuren. 98x165 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1680
KONYA GEBET ANTIK.  Rotes Mihrab mit grünen Zwickeln. Mehrstufige 
Bordüre geometrisch gemustert. Restauriert mit Gebrauchsspuren. 
109x128 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1681
KHOTAN ANTIK.  Wuchtiges Zentralmedaillon in Dunkelblau und Beige 
auf blauem Grund. Gemustert mit Pflanzenmotiven in zarten Pastellfar-
ben. Breite Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise Gebrauchsspu-
ren. 260x310 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1682
KUBA KELIM ALT.  Rostrotes Innenfeld mit sternförmigen Medaillons in 
Schwarz und Weiss. Schmale Bordüre. Gute Erhaltung. 177x335 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1683*
LENKORAN ANTIK.  Rotgrundig, geometrisch gemustert. Weisse Bordü-
re mit stilisierten Ranken. Starke Gebrauchsspuren. 105x255 cm.  

CHF 400 / 500
(€ 330 / 420)

1684
LESGHI ANTIK.  Rotes Innenfeld mit drei sternenförmigen Medaillons. 
Dreistufige Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise Gebrauchsspu-
ren und restauriert. 107x186 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1685
LESGHI ANTIK.  Schmales Innenfeld mit drei Sternförmigen Medaillons. 
Breite Bordüre mit stilisierten Ranken. Restauriert mit Gebrauchsspuren. 
103x144 cm.  

CHF 600 / 900
(€ 500 / 750)

1686
LESGHI ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld mit sternförmigen Medaillons. 
Weisse Bordüre mit stilisierten Ranken. Fachmännisch restauriert, mit 
leichten Gebrauchsspuren. 125x230 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)
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1687*
LORI PAMBAK ANTIK.  Rotes Innenfeld mit drei Medaillons, geometrisch 
gemustert. Blaue Bordüre mit stilisierten Ranken. Stark restauriert mit 
Gebrauchsspuren. 140x235 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1688*
LOT VON 12 HEREKE SEIDE.  Alle in gutem Zustand. Grösster Teppich: 
65x110 cm.
 Kleinster Teppich: 35x45 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1689
LOT VON 2 HEREKE SEIDE.  Einer mit schwarzem Mihrab, floral gemus-
tert. Der Andere mit hellgrünem Innenfeld und weissem Zentralmedail-
lon, gemustert mit Blumenranken und Vögeln. Beide in gutem Zustand. 
70x100 cm. 60x87 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1690
LOT VON 2 PAO TOU ANTIK.  Beide in Dunkelblau mit Blumenvasendekor. 
Leichte Gebrauchsspuren. 70x134 cm. und 69x118 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1691
LOT VON 3 CHINA ANTIK.  Zwei mit floralem Muster, und einen mit zwei 
Vögeln als Zentralmedaillon. Alle 3 mit Gebrauchsspuren. 61x76 cm. 
45x74 cm. 78x72 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1692
LOT VON 3 CHINA ANTIK.  Zwei gemustert mit Pflanzen und Vögeln, und 
einer mit Blumenvasen. Alle mit leichten Gebrauchsspuren. 65x120 cm. 
72x135 cm. 76x148 cm.  

CHF 900 / 1 200
(€ 750 / 1 000)

1693
LOT VON 3 CHINA ANTIK.  Alle drei mit floralem Muster und leichten 
Gebrauchsspuren. 80x112 cm. 60x86 cm. 55x69 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1694*
LOT VON 7 SEIDENTEPPICHEN.  Bestand: 4 Hereke, 2 Kayseri und 1 
Ghom. Alle in gutem Zustand. 135x69 cm. 100x70 cm. 93x64 cm. 110x72 
cm. 76x76 cm. 140x90 cm. 162x107 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)
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1695*
MALAYER ALT.  Schwarzes Innenfeld mit Heratimuster. Helle Brodüre mit 
stilisierten Ranken. Stellenweise starke Gebrauchsspuren. 118x190 cm.

CHF 400 / 500
(€ 330 / 420)

1696*
MALAYER ALT.  Dunkelblaues Innenfeld mit orangem Zentralmedaillon 
und roten Ecklösungen. Fein gemustert mit Blumenranken in harmoni-
schen Farben. Weisse Bordüre. Stellenweise Gebrauchsspuren. 
140x200 cm.  

CHF 2 500 / 3 000
(€ 2 080 / 2 500)

1697
MASHAD ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld, üppig gemustert mit Pflanzen-
motiven in harmonischen Farben. Rostrote Bordüre mit Blumenranken 
und Palmetten. Gute Erhaltung. 280x370 cm.  

CHF 8 000 / 10 000
(€ 6 670 / 8 330)

1698
PANDERMA GEBET ANTIK.  Mihrab in Altrosa mit weiss, grünen Zwickeln. 
Breite Bordüre mit stilisierten Blumenmotiven. Starke Gebrauchsspuren 
und einseitig eingekürzt. 123x158 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1699
PAO TOU ANTIK.  Beigegrundig mit Blumenvasen. Stellenweise restauri-
ert, mit leichten Gebrauchsspuren. 68x130 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1700
PAO TOU ANTIK.  Blaugrundig mit einem Tiger. Leichte Gebrauchsspu-
ren. 75x138 cm.  

CHF 300 / 400
(€ 250 / 330)

1701*
PAO TOU ANTIK.  Beiges Innenfeld geometrisch gemustert. Beige, 
schwarze Bordüre mit stilisierten Ranken. Restauriert mit Gebrauchsspu-
ren. 98x160 cm.  

CHF 400 / 500
(€ 330 / 420)

1702
PEREPEDIL ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld geometrisch gemustert. 
Mehrstufige Bordüre mit stilisierten Ranken. Gute Erhaltung, fachmän-
nisch restauriert. 110x145 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1702
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1703*
PEREPEDIL ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld, in typischer Manier ge-
mustert. Schwarz, weisse Bordüre mit stilisierten Blüten. Stellenweise 
restauriert, mit Gebrauchsspuren. 123x164 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1704
PEREPEDIL ANTIK.  Graues Innenfeld mit drei sternförmigen Medaillons, 
geometrisch gemustert, mehrstufige Bordüre mit stilisierten Ranken. 
Stellenweise leichte Gebrauchsspuren, sonst gute Erhaltung. 
130x181 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1705*
PERSER ANTIK.  Weisses Innenfeld geometrisch gemustert. Rote Brodü-
re mit stilisierten Ranken. Gebrauchsspuren. 130x185cm.  

CHF 1 200 / 1 500
(€ 1 000 / 1 250)

1706*
PERSER ANTIK.  Schwarzes Innenfeld, durchgemustert mit Botehmotiven 
in zarten Pastellfarben. Grüne Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenwei-
se leichte Gebrauchsspuren. 135x200 cm.  

CHF 2 500 / 3 000
(€ 2 080 / 2 500)

1707*
PERSER ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit floralen Medaillons. Weisse Bor-
düre mit Blumenranken. Starke Gebrauchsspuren. 140x180 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1708*
PERSER ANTIK.  Rotgrundig mit hellblauem Zentralmedaillon, gemustert 
mit Blumenranken und Palmetten. 320x450 cm.  

CHF 5 000 / 7 000
(€ 4 170 / 5 830)

1709
PERSISCHER LÄUFER ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld mit Boteh-Moti-
ven in harmonischen Farben. Dreistufige Bordüre mit stilisierten Ranken. 
Restauriert mit Gebrauchsspuren. 105x400 cm.  

CHF 1 200 / 1 600
(€ 1 000 / 1 330)

1710
SCHILDKASAK ANTIK.  Rotes Innenfeld mit schildförmigem Medaillon 
in Blau und Rot. Der ganze Teppich geometrisch gemustert. Zweistu-
fige Bordüre in Rot und Weiss. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren. 
130x210 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1706
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1711
SELLE SULTAN ALT.  Weisses Innenfeld, durchgemustert mit Blumen-
vasen in Schwarz und Rostrot. Dreistufige Bordüre mit Blumenranken. 
Stellenweise leichte Gebrauchsspuren. 150x200 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1712*
SELLE SULTAN ALT.  Weissgrundig, durchgemustert mit Blumenvasen 
und Vögeln. Rostrote Bordüre mit stilisierten Pflanzen. Gebrauchsspuren. 
157x225 cm.  

CHF 1 000 / 1 200
(€ 830 / 1 000)

1713
SENNEH ANTIK.  Blau, weisses Innenfeld mit blauem Zentralmedaillon, 
Heratimuster. Rostrote Bordüre mit Blumenranken. Stellenweise starke 
Gebrauchsspuren. 307x450 cm.  

CHF 2 500 / 3 000
(€ 2 080 / 2 500)

1714*
SEWAN KASAK ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit schildförmigem Zentral-
medaillon. Der ganze Teppich geometrisch gemustert. Weisse Bordüre. 
Stellenweise starke Gebrauchsspuren. 200x235 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1715
SHIRWAN ALT.  Schwarzes Innenfeld, durchgemustert mit Sternmotiven. 
Dreistufige Bordüre in Rot und Weiss. Leichte Gebrauchsspuren.  
125x190 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1716
SHIRWAN ALT.  Rotes Innenfeld mit drei sternförmigen Medaillons, weisse 
Bordüre mit geometrischem Muster. Gute Erhaltung. 85x126 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1717
SHIRWAN ANTIK.  Weissgrundig, gemustert mit stilisierten Blumen. Rote 
Bördüre mit Blumenranken. 115x145 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1718
SHIRWAN ANTIK.  Beiges Innenfeld mit drei Medaillons. Der ganze 
Teppich geometrisch gemustert. Weisse Bordüre mit Sternmotiven. 
Stellenweise Gebrauchsspuren. 115x162 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)
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1719
SHIRWAN ANTIK.  Beiges Innenfeld, geometrisch gemustert mit acht 
Medaillons. Weisse Bordüre mit hakenbesetzten Rechtecken. Stellenwei-
se leichte Gebrauchsspuren, sonst gute Erhaltung. 116x152 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1720
SHIRWAN ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit blau, rotem Zentralmedail-
lon. Der ganze Teppich geometrisch gemustert, weisse Bordüre mit 
Sternmotiven. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren, sonst gut erhalten. 
135x176 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1721
SHIRWAN ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld mit Stabmedaillon. Der ganze 
Teppich geometrisch gemustert mit stilisierten Blüten. Weisse Bordüre. 
Leichte Gebrauchsspuren, sonst gute Erhaltung. 148x270 cm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 500 / 3 330)

1722
SHIRWAN ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld geometrisch gemustert, 
weisse Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise Gebrauchsspuren. 
83x120 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1723
SUMAK ANTIK.  Beiges Innenfeld mit blauen Medaillons, geometrisch 
gemustert mit Sternmotiven. Braune Bordüre mit stilisierten Ranken. Stel-
lenweise restauriert und Gebrauchsspuren. 215x320 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1724
SUMAK ANTIK.  Dunkelblaues Innenfeld geometrisch gemustert. Blaue 
Bordüre mit sternförmigen Göls. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren, 
sonst gute Erhaltung. 223x275 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1725
SUZANI ALT.  Rotgrundig mit blütenförmigen Medaillons. Gute Erhaltung. 
147x220 cm.  

CHF 500 / 700
(€ 420 / 580)

1726
SUZANI ANTIK.  Beigegrundig, gemustert mit Blüten und Blattwerk. Stark 
fleckig mit leichten Gebrauchsspuren. 145x227 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)

1715
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1731

1727*
SUZANI SEIDE.  Weissgrundig, fein Gemustert mit floralen Ornamenten. 
Guter Zustand. 145x210 cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1728*
SUZANI SEIDE.  Weissgrundig, durchgemustert mit blütenförmigen 
Medaillons. Leichte Gebrauchsspuren. 150x185 cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1729*
TABRIZ ALT.  Bordeaux Innenfeld mit floralem Zentralmedaillon, der ganze 
Teppich gemustert mit Pflanzenmotiven und Vögeln. Rosa Bordüre mit 
Blumenranken. 225x320 cm.  

CHF 1 200 / 1 500
(€ 1 000 / 1 250)

1730
TABRIZ ALT.  Weisses Innenfeld mit beige, grünem Zentralmedaillon 
und Ecklösungen. Der ganze Teppich gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten. Dreistufige Bordüre in Grün und Beige, stellenweise kleine 
Mottenschäden. 328x485 cm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 250 / 1 670)

1731*
TABRIZ ANTIK.  Weisses Innenfeld, durchgemustert mit Pflanzenmoti-
ven in zarten Pastellfarben. Breite Bordüre in Weiss, Rostrot und Grau mit 
Blumenmotiven. Starke Gebrauchsspuren. 285x375 cm.  

CHF 4 500 / 5 500
(€ 3 750 / 4 580)
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1732
TABRIZ ANTIK.  Hellgrünes Zentralmedaillon auf rostrotem Grund mit 
hellgrünen Ecklösungen, Heratimuster. Rostrote Bordüre mit stilisierten 
Ranken. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren. 370x570 cm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 500 / 4 170)

1733*
TABRIZ LÄUFER.  Altrosa Innenfeld mit floralen Medaillons. Hellgrüne 
Bordüre mit Blumenranken. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren.  
90x400 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1734*
TABRIZ.  Schwarzes Innenfeld mit rot, beigem Zentalmedaillon. Der ganze 
Teppich fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten. Rostrote Bor-
düre. Guter Zustand. 205x246 cm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 670 / 2 500)

1735*
TABRIZ.  Dunkelrotes Innenfeld mit drei floralen Medaillons. Der ganze 
Teppich gemustert mit Blumenranken und Palmetten. Blaue Bordüre. 
83x390 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1736*
TALISCH ALT.  Schmales Innenfeld in Blau. Mehrstufige Bordüre mit stili-
serten Blüten. Gute Erhaltung. 110x210  cm.

CHF 1 200 / 1 500
(€ 1 000 / 1 250)

1737*
TEHERAN ANTIK.  Wolle mit Seide. Rotes Innenfeld, fein gemustert mit 
Blumenranken, Palmetten und Tieren in harmonischen Farben. Blaue 
Bordüre mit Jagddarstellungen. Stellenweise leichte Gebrauchsspuren. 
205x335 cm.  

CHF 5 000 / 7 000
(€ 4 170 / 5 830)

1738*
TEKKE BOCHARA ALT.  Rostrotes Innenfeld mit fünf Göl-Reihen. Gute 
Erhaltung. 170x232 cm.  

CHF 1 800 / 2 200
(€ 1 500 / 1 830)

1739*
TEKKE BOCHARA ANTIK.  Braunes Innenfeld mit fünf Gölreihen. Stellen-
weise abgetreten. 225x300 cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1740*
TSCHELABERD.  Rotgrundig mit Zentralmedaillon, in typischer Manier 
gemustert. Weisse Bordüre mit stilisierten Ranken. Stellenweise leichte 
Gebrauchsspuren. 142x202 cm.  

CHF 1 200 / 1 500
(€ 1 000 / 1 250)

1741
TULPENLADIK ALT.  Violettes Mihrab mit grünen Zwickeln. Weisse Bordü-
re mit Blumenranken. Gute Erhaltung. 120x170 cm.  

CHF 600 / 800
(€ 500 / 670)

1737
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1742
TÜRKE ALT.  Schmales Innenfeld mit drei quadratischen Medaillons, geo-
metrisch gemustert. Dreistufige Bordüre mit stilisierten Ranken.  
Gute Erhaltung. 112x170 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1743
TÜRKE ANTIK.  Rosa Zentralmedaillon auf türkisfarbenem Grund mit 
rostroten Ecklösungen. Breite Bordüre mit stilisierten Ranken. Starke 
Gebrauchsspuren. 175x280 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1744
TÜRKE GEBET ANTIK.  Rotes Mihrab mit beigen Zwickeln. Mehrstufige 
Bordüre mit Blumenranken. Starke Gebrauchsspuren. 130x188 cm.  

CHF 300 / 500
(€ 250 / 420)

1745
TÜRKE GEBET, SEIDE ANTIK.  Innenfeld mit grünem Mihrab, gelbe Bor-
düre mit Blumenranken in zarten Pastellfarben. Starke Gebrauchsspuren. 
120x165 cm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 250 / 2 080)

1748

1745

1746
TURKMENE ANTIK.  Wolle mit Seide. In Braun und Rosa mit geometri-
schem Muster. Gebrauchsspuren. 39x125 cm.  

CHF 400 / 600
(€ 330 / 500)

1747
TURKMENE ANTIK.  Rotgrundig mit 9 Gölreihen. Stellenweise leichte 
Gebrauchsspuren. 80x130 cm.  

CHF 500 / 800
(€ 420 / 670)

1748
VERAMIN LÄUFER ANTIK.  Rotes Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemus-
tert mit Blumenmotiven in harmonischen Farben. Dunkelblaue Bordüre 
mit stilisierten Ranken. Stellenweise restauriert, mit Gebrauchsspuren. 
640x220 cm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 250 / 2 080)

|   391



1749*
WOLKENBANDKASAK ANTIK.  Rostrotes Innenfeld mit zwei grossen 
Zentralmedaillons in Blau und Grün. Der ganze Teppich geometrisch 
gemustert. Restauriert mit Gebrauchsspuren. 135x205 cm.  

CHF 1 400 / 1 800
(€ 1 170 / 1 500)

1750
YOMUT HAUPTTEPPICH, UM 1860.  Schönes Sammlerstück in guter 
Erhaltung. Auberginefarbiges Innenfeld, durchgemustert mit C-Göls 
in Grün, Rostrot, Dunkelblau und Türkis. Weisse Bordüre mit stilisierten 
Ranken. Eine Seite verziert mit einer Kuh, die andere Seite mit einem 
kleinen Reiter. Beidseitig breite Abschlüsse, verschieden gemustert mit 
stilisierten Pflanzenmotiven. Kleinere restaurierte Stellen und leichte 
Gebrauchsspuren. 182x270 cm.  

CHF 25 000 / 35 000
(€ 20 830 / 29 170)

1751*
YOMUT ALT.  Braunes Innenfeld mit hakenbesetzten Rhomben. Stellen-
weise leichte Gebrauchsspuren. 110x180 cm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 670 / 830)

1752*
ZIEGLER MAHAL ANTIK.  Altrosa Innenfeld mit grünen Medaillons. Der 
ganze Teppich gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven in zarten 
Pastellfarben. Grüne Bordüre. Stellenweise starke Gebrauchsspuren. 
376x480 cm.  

CHF 5 000 / 7 000
(€ 4 170 / 5 830)

1753
BIDJAR ALT.  Rotes Innenfeld mit Zentralmedaillon und blauen Ecklösun-
gen, Heratimuster. Dreistufige Bordüre mit stilisierten Blumenranken. 
Gute Erhaltung. 260x345 cm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 670 / 1 000)

1754*
LOT VON 2 KASCHMIRSCHALS, WOHL INDIEN.  Baumwolle mit Seide. 
Rotgrundig, fein gemustert mit Botehmotiven. Einer in gutem Zustand 
und einer mit Schäden am Rand. 130x310 cm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 830 / 1 250)
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